

# حضور ستاره‌ها در عربستان صدای اروپایی‌ها را درآورد دلارهای نفتی روی اعصاب یوفا

مثبت فوتبال

فائزه زمانی

گذاشتند. اما این تازه شروع ماجرا بود. آنها در ادامه نیز کریم بنزما را با پیشنهادی وسوسه‌انگیز از برنا بنو به عربستان کشاندند تا نشان دهند بازی نقل و انتقالاتی شان حالا حالاها ادامه دارد.

سعودی‌ها دست بردار نبودند تا جایی که بنزما را به عربستان منتقل کردند. کولیبالی سید پروپیمان خریدهای خود اضافه کردند. سرعت مهاجرتی آنها حالا صدای خلیجی‌ها را درآورد است. تا جایی که کری نوبل ستاره سابق منچستر یونایتد و جیمی کاراکار ستاره‌های سابق لیورپول، بازیکنان راهی شده از لیگ انگلیس به عربستان را محکوم کرده و خواستار تحریم پیشنهادات وسوسه‌انگیز عرب‌ها شدند.

همچنین جان تکستور مالک آمریکایی باشگاه‌های لیون، کریستال پالاس و

دلراهای سعودی‌ها این روزها یک‌تته جور آسمان بی ستاره فوتبال عربستان را می‌کشد تا با خرید ستاره‌های اروپایی به زور هم که شده آسمان تاریک لیگ‌شان را روشن نگه دارند. اگر چه به نظر می‌رسد در کوچه سعودی‌ها با خریدهای اخیرشان عروسی برپا است اما سروصدای این عروسی پدجور اعصاب همه را به هم ریخته است تا جایی که باعث واکنش بسیاری از کارشناسان و ستاره‌های فوتبال شده است. عربستانی‌ها تقریباً ۶ ماه قبل با خرید کریستیانو رونالدو همه را انگشت به دهان

## هنوز خبری از کمک هزینه مربیان نیست ۲۰ میلیارد روی هوا!

گزارش روز

مه‌ریزنجبر روزنامه‌نگار

۵۷ روز بعد از تصویب اعتبار ۲۰ میلیاردی کمیته ملی المپیک برای کمک هزینه مربی خارجی، چه خبر؟ هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است؛ آن هم سه ماه مانده به بازی‌های آسیایی. حتی بعضی‌ها با مسکوت ماندن آن، حرف از هواسدن پروژه می‌دهند.

اردیبهشت ماه بود که هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک جدول بودجه اختصاصی به فدراسیون‌ها برای بازی‌های آسیایی و انتخابی المپیک را تعیین



«درست است که تیراندازی مربی خارجی ندارد، اما کاش کمیته ملی المپیک به خاطر اینکه تیراندازی رشته تجهیزات محور است، از بودجه ۲۰ میلیاردی بابت تأمین تجهیزات به فدراسیون ما کمک کند.»

معترضان معتقد بودند، دو عضو هیأت اجرایی که مربی خارجی دارند، با این بودجه، برای تأمین قرارداد مربیان خودشان موافقت کرده‌اند.

در حالی که جز قایقرانی و هندبال،

خارجی بودجه ۲۰ میلیاردی کمک هزینه فدراسیون‌هایی که مربی خارجی دارند، بقیه فدراسیون‌ها را شاکلی کرد؛ علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی یکی از شاکلیان بود. صدیقی، رئیس فدراسیون ووشو هم گفته بود من مربی ایرانی دارم، اما کمیته برای آوردن مربی خارجی به من پول می‌دهد؟

مسئولان بعضی فدراسیون‌ها هم گفته بودند مربی ایرانی دارند و تجهیزات برایشان حرف اول را می‌زند. حتی مهدی مبینی، دبیر فدراسیون تیراندازی همان موقع گفته بود:

فدراسیون‌های شنا، تیراندازی با کمان، بسکتبال و کبندی هم مربی خارجی دارند. البته فدراسیون هندبال با قراردادی که سرمربی خارجی‌اش با باشگاه فولاد سپاهان بست، قید کمک هزینه را زد. کمیته ملی المپیک به جدول بودجه تخصصی دست نزد، اما با بالا گرفتن اعتراض فدراسیون‌ها به بودجه ۲۰ میلیاردی، تصمیم گرفت کمک هزینه را به فدراسیون‌های با مربی ایرانی هم بدهد. هر چند بعضی‌ها معتقدند این تصمیم جدید تنها به خاطر راضی نگه داشتن دبیر گرفته شده است.

به همین خاطر کمیته ارزیابی کمک هزینه فدراسیون‌ها راه‌اندازی شد تا به گفته مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک با تقسیم بندی بودجه راه بهانه جویی فدراسیون‌ها

### مبینی: من خبر نداشتم

فدراسیون تیراندازی، مربی ایرانی دارد. مهدی مبینی، دبیر فدراسیون اما از خبر تخصیص کمک هزینه کمیته ملی المپیک برای مربی ایرانی فدراسیون‌ها بی‌خبر است. او می‌گوید: «من از این قضیه خبر نداشتم و کمیته ملی المپیک اصلاً چنین مسأله‌ای را اعلام نکرده بود. اما حالا دست به کار می‌شویم و تقاضای کمک هزینه را می‌دهیم. البته ما قبل از عید برای تأمین تجهیزات لیست به کمیته ملی المپیک دادیم که تا به حال هیچ اتفاقی نیفتاده است.»

### تقوی: ۲۰ میلیارد چه می‌شود؟

میلاد تقوی، دبیر فدراسیون والیبال هم از این قضیه اطلاعی ندارد: «من خبر ندارم. اما نکته اینجاست که ۲۰ میلیارد چقدر هست و چه کاری می‌شود کرد؟ شاید برای کمک به مربیان داخلی خوب باشد اما برای مربی خارجی مثل والیبال که قرارداد ۱۵ تا ۲۰ هزار دلار یعنی یک میلیارد دارد، کمیته چقدر می‌تواند از این اعتبار بدهد؟»

### سهرابیان: هفته آینده تکلیف کمک هزینه‌ها مشخص می‌شود

با اینکه سه ماه پیشتر به بازی‌های آسیایی نمانده، اما هنوز خبری از تقسیم بودجه مربیان نیست. به گفته علیرضا سهرابیان، بعد از جلسه دوم کمیته ارزیابی تا هفته آینده تکلیف کمک هزینه فدراسیون‌های مدال‌آور برای مربیان خارجی و ایرانی مشخص می‌شود. «تا الان هنوز هیچ فدراسیونی کمک هزینه نگرفته است. ما در جلسه بعدی شرایط فدراسیون‌های متقاضی را که مربی خارجی دارند، بررسی می‌کنیم. فکر می‌کنیم هفته آینده تکلیف تخصصی‌ها مشخص می‌شود.»

رئیس کمیته ارزیابی کمک هزینه مربیان، مبلغ را کم می‌داند: «میزان کمک هزینه‌ای که ما به فدراسیون‌ها می‌دهیم محدود است و بقیه را فدراسیون باید تأمین کند. چرا که شاید یک فدراسیون ۴ هزار دلار و فدراسیون دیگر ماهانه ۷ هزار دلار بدهد و برای ما پرداخت ۲۴ هزار دلار برای سه ماه مقدور نیست. چرا که ما تنها ۲۰ میلیارد تومان داریم و البته اولویت ما هم فدراسیون‌های مدال‌آور است که مربی خارجی دارند. برای تعیین مبلغ باید قرارداد فدراسیون با مربی را ببینیم و طبق آن تعیین کنیم.»

به نظر او برای پرداخت کمک هزینه، بابت مربی داخلی هم قرارداد املاک است: «برای فدراسیون‌هایی که مربی ایرانی دارند هم املاک پرداخت، قرارداد است و تأثیر مربی در پیشرفت تیم‌ها و ورزشکاران در رتبه‌بندی جهانی، شاید قرارداد یک مربی ایرانی با فدراسیون ۵ میلیون تومان باشد و وقتی ما ماهانه به او ۱۰۰ میلیون بدهیم، برای او ادامه کار از بازی‌ها سخت می‌شود. اگر عملکرد مربی در بازی‌های آسیایی خوب باشد، پرداخت کمک هزینه به او تا المپیک ادامه پیدا می‌کند.»

سهرابیان البته معتقد است، جز فدراسیونی که مربی خارجی دارند، هیچ تقاضایی از فدراسیون‌هایی که مربی ایرانی استفاده می‌کنند، بابت کمک هزینه به دست آنها نرسیده است. شاید بهتر است بگوییم این دسته فدراسیون‌ها اصلاً از چنین چیزی خبر ندارند.

### خرده خبر



### فردا: تکلیف مسافران آمریکا روشن می‌شود

سفارت آمریکا، فردا تکلیف تیم ملی والیبال برای سفر به نیگه دنیا بابت هفته سوم لیگ ملت‌ها را مشخص می‌کند. تیم ملی والیبال ایران اردیبهشت ماه برای ونیزای آمریکا اقدام کرده بود که امین اسماعیل‌نژاد و آرمان صالحی پشت خطزن و لیبروی ملی پوش به همراه سه نفر از کادر فنی ریجکت شدند و ایمیل ریجکت ونیزای محمدطاهری وادی هم شب قبل از بازی با آمریکا فرستاده شد و البته هنوز ونیزای بهروز عطایی هم صادر نشده است. هر چند محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال قبل از آن تهدید به انصراف کرده بود اما با مصوبه هیأت رئیسه فدراسیون جهانی علیه آمریکا و به نفع والیبال ایران، حالا با اینکه تیم ملی والیبال ایران ۶-۷ ریجکتی دارد، به گفته میلاد تقوی دبیر فدراسیون نصفه و نیمه هم شده برای هفته سوم لیگ ملت‌ها به آمریکا می‌رود. تیم ملی والیبال از دیروز در فرانکفورت اردو زده است و ۱۱ تیمراه راهی آمریکا می‌شود.



### صعود آسانسوری پاکدامن در رتبه‌بندی جهانی

علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سایر ایران، با قهرمانی درآسیا، آسانسوری در رتبه‌بندی جدید فدراسیون جهانی هفتم شد. او دو هفته پیش در رقابت‌های قهرمانی آسیا همه حریفان را از تیغ گذرانده و صاحب مدال طلا شد. او که تا قبل از قهرمانی آسیا نفر شانزدهم رتبه‌بندی جهانی بود، به درخشش در ووچی چین در جدیدترین رتبه‌بندی جهانی ۹ پله بالا رفت و نفر هفتم شد. محمد رهبری هم با مدال برنز به رتبه ۳۰ جهان رسید. فرزاد باهر هم رتبه‌بندی جهانی پیدا کرد. تیم ملی شمشیربازی سایر ایران با نایب قهرمانی آسیا از ششمی رتبه‌بندی جهانی تکان نخورد.

### نوجوانان شنبه استارت می‌زنند

نوجوانان والیبال، بعد از استراحت چهار روزه، دوباره شنبه برای قهرمانی جهان تمرینات‌شان را از سر می‌گیرند. ۱۴ بازیکن محمد وکیلی که دوشنبه با کاپ قهرمانی لیگ ملت‌های آسیایی مرکزی به تهران رسید، تا جمعه استراحت می‌کنند و همراه ۵ بازیکن دیگر عصر جمعه دوباره با برگشت به فدراسیون آماده شروع اردوی جدید می‌شوند. محمد وکیلی، یک ماه شاگردانش را تمرین می‌دهد و ترکیب ۱۲ نفره‌اش را برای قهرمانی جهان انتخاب می‌کند تا قبل از شروع رقابت‌ها برای آخرین اردو به برزیل برود.



### تاریخ‌سازی بانوان پاورلیفتینگ

ملی پوشان پاورلیفتینگ بانوان با کسب مدال طلا و نقره مجموع دسته ۶۹ و ۷۰ کیلوگرم در مسابقات جام بین قاره‌ای خوش درخشیدند. شهلا قهرمانی در وزن ۶۹ کیلوگرم در حرکت اسکوات به مدال طلا، در حرکت پرس سینه به مدال نقره و در حرکت ددلیفت به مدال نقره رسید. او در کوردر مجموع هم کاری کرد کارستان تا در اولین اعزاز تاریخ بانوان به این مسابقات، مدال طلا را بر گردن بیاورد.

همچنین الهام سلیمیان در وزن ۷۶ کیلوگرم به مدال نقره حرکت اسکوات و برنز پرس سینه رسید اما اوچ کاراو در حرکت ددلیفت بود که با پشت سر گذاشتن رکورددار آسیا از کشور فیلیپین با ثبت رکورد ۱۹۷.۵ کیلوگرم به مدال طلا دست یافت اما در مجموع به مدال نقره رسید.

### رستمی، جهانی را از دست داد

کیانوش رستمی وزنه بردار باتجربه تیم ملی بخاطر غیبت در رکوردگیری، مسابقات جهانی ۲۰۲۳ را از دست داد. با تصمیم نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی نفرات غایب در رکوردگیری مسابقات جهانی را از دست خواهند داد، بنابراین به نظر می‌رسد رستمی این مسابقات و به دنبال آن المپیک پاریس را از دست داد. همچنین با تصمیم کادرفنی رضا حسن پور، عباس فخر زارع، حسین بیرانوند، علی مکنونی، عارف خاکی و فرهاد اکبری نفراتی هستند که از جمع ملی پوشان جدا شدند.

## رکوردگیری از ملی پوشان در آکادمی ملی المپیک کیانوش غایب بود، سهراب ناکام ماند، معتمدی بازگشت

وزنه برداری



سالن مسابقات آکادمی ملی المپیک درغیاب کیانوش رستمی شاهد نخستین رکوردگیری از دعوت شدگان به اردوی تیم ملی وزنه برداری ایران برای شرکت در رقابت‌های جهانی عربستان و بازی‌های آسیایی هانگژو بود. نواب نصیر شلال سرمربی تیم ملی و دستیارانش با نزدیک شدن به زمان برگزاری رقابت‌های جهانی عربستان برای محک اردو نشینان و شناخت ترکیب تیم ملی هم اقدام به این رکوردگیری کرد. غایب بزرگ این بازی، سهراب ناکام ماند. سهراب ناکام ۸۹ کیلوگرم کشورمان که همچنان تمریناتش را حتی در زمان ریاست سجاد انوشیروانی به ایران برای شرکت در رقابت‌های جهانی عربستان و بازی‌های آسیایی هانگژو می‌دهد، با اینکه سرمربی تیم تأکید بر شرکت وزنه برداران در رکوردگیری کرده بود، ولی رستمی با ادعای مصدوم بودن از شرکت در آن امتناع کرد و اکنون باید منتظر ماند و دید که نصیرشلال چه تصمیمی برای او می‌گیرد!

علی داوودی ملی پوش فوق سنگین که به تازگی با سه مدال طلا از جایزه بزرگ کوپا برگشته بود به سالن آکادمی ملی المپیک آمد ولی وزنه نزد بی‌شک ناکام بزرگ این رکوردگیری سهراب مرادی ملی پوش دسته

۱۲ کیلوگرم کشورمان و دارنده چندین مدال جهانی، آسیایی و المپیک بود. مرادی که پس از دو بار عمل جراحی روی کتفش بار دیگر به اردو دعوت شده بود، هنوز هم از قرار گرفتن زیر وزنه‌های سنگین هراس دارد. او در این رکوردگیری سه بار در حرکت یک ضرب برابر وزنه ۱۶۵ کیلوگرم متوقف شد و در حرکت دوضرب به روی تخته نرفت. برخلاف مرادی، رسول معتمدی دیگر مصدوم تیم ملی به روی تخته رفت. او که به زمان نیاز دارد که به دوران اوج خود بازگردد با حدنصاب‌های ۱۳۵ کیلوگرم یک ضرب و ۱۷۰ کیلوگرم دوضرب به کار خود پایان داد. معتمدی در حضور در جایزه بزرگ کوپا نام خود را در فهرست وزنه برداران شانس حضور فنی تیم ملی ثابت کند.»

## جوانان خوبی دارید که آینده بسکتبال ایران هستند دمیر: می خواهیم به دور دوم جام جهانی برسیم

بسکتبال

پریسا غفاری روزنامه‌نگار



با یاد تا لحظه آخر هر بازی بجنگیم. باید به جوانان اعتماد بیشتری کنیم. طبق صحبت‌هایی که با فدراسیون داشتیم، قرارداد من بلندمدت خواهد بود و دوست دارم سال‌های زیادی به بسکتبال ایران خدمت کنم.»

او یادآور شد: «سه چیز مهم است که ما در نظر داریم؛ یکی اینکه در جام جهانی موفق باشیم، دوم رسیدن به المپیک و سوم اینکه جوانان ایران را به خوبی هدایت کنیم تا آینده بسکتبال ایران را بسازیم. ما برای این سه هدف تلاش می‌کنیم. در رویاهای ما می‌خواهیم جزو دو تیم اول باشیم و به دور بعدی جام جهانی برسیم. در

بالخره از هاگان میر سرمربی تیم ملی بسکتبال در هتل المپیک رومانی شد. او صحبت‌هایش را اینطور آغاز کرد: «قبل از همه چیز باید بگویم ترکیب صحبت می‌کنم. به همه خوشامد می‌گویم. تقریباً یک ماه است در ایران هستیم و از اینجا به احترام و علاقه‌ای که به بسکتبال می‌گذارید، تشکر می‌کنم. خیلی خوشحالم که این توجه به بسکتبال و سرمربی تیم ملی ایران وجود دارد.»

دمیر در مورد شناختش از بسکتبال ایران، توضیح داد: «در این یک ماه، کم و بیش بسکتبال ایران را شناختم اما اگر یک ماه پیش از من این سؤال را می‌پرسیدید، فقط می‌توانستم بگویم که بسکتبال ایران جزو قدرت‌های آسیاست و بازیکنان خوبی معرفی کرده است. می‌توان جایگاه بسکتبال ایران در آسیا را با صربستان در اروپا مقایسه کرد. کارمان را از جام جهانی آغاز می‌کنیم